Et consanguineos debitorum cogendi ad redimendum eorum bona

§ 2. Praeterea, cum saepenumero contingat debitas exequutiones mandatorum in favorem earumdem communitatum relaxatorum ea specie eludi, quod non reperiat qui bona debitorum auctori subiecta emere velit, eidem circumspe-

ctioni vestrae per praesentes committimus et mandamus ut tam causis huiusmodi per vos cognitis, quam etiam non cognitis, eorum contra quos de praedictorum iudicum seu vestro mandato, occasione praedictae nostrae constitutionis, exequutio aliqua facienda erit, bona vendi et auctori subici; et si intra brevem terminum nemo, qui illa emat, repertus fuerit, consanguineos et affines proximiori gradu coniunctos, ad illa emenda cogi, prout in bonis ex crimine et delicto confiscatis et publicatis, ad instantiam procuratoris fisci fieri solet, caeteraque omnia in praemissis et circa ea necessaria et quomodolibet opportuna decernere, mandare et exequi, etiam omni et quacumque appellatione, reclamazione et recursu penitus remotis, inhibitione superius expressorum vel aliorum quorumcumque, vel litis pendentia non obstante, auctoritate nostra curetis, super quo etiam plenam eisdem legatis, vice-legatis, gubernatoribus, praesidibus et potestatibus facultatem tribuatis.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac etiam aliis omnibus, quae in constitutione nostra praedicta voluimus non obstare, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die xxx octobris mdcxii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 30 octobris 1592, pontif. an. i.

XXXII.

Confirmatio, declaratio et extensio Constitutionum Apostolicarum et Concilii Tridentini, contra pugnantem in duello publice vel privatim, mittentesque, scribentes aut divulgantes chartulas pro-

Clausalae Inrogatoriae.

vocatorias aut scripta, quae dicuntur Manifesta, eorum complices et factores¹.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Illius vices, licet inmeriti gerentes, Qui ut animas suorum fidelium a peccato et diaboli laqueis liberaret, e caelo descendens, humana carne assumpta, ne proprio quidem suo pretiosissimo sanguini pepercit, sed se ipsum in ara crucis immaculatam hostiam aeterno Patri offerre voluit, in hanc praecipue curam summo studio incumbimus, ut easdem animas inaeestimabili pretio redemptas, adversus Sathanae fraudes, quantum in nobis est, illaesas praeservemus; praesertim vero totis viribus nobis a Domino traditis exterminemus exitialia quaedam, atque enormia peccata, quibus divina maiestas gravius offenditur, quaeque, eodem fabricante humani generis hoste, inventa atque introducta sunt ut, ex cruenta corporum morte, animarum etiam simul interitus ac perniciēs sequatur.